АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2024 г. N 4526

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ
КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

В соответствии с частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ "О

рекламе", пунктом 3.2.2 Положения о порядке осуществления органами местного
самоуправления Великого Новгорода полномочий по реализации Федерального закона "О
рекламе", утвержденного решением Думы Великого Новгорода от 29.12.2016 N 1064,
Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории Великого Новгорода,
утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.08.2022 N 4046 (в
редакции постановления Администрации Великого Новгорода от 29.09.2023 N 4747), следующие
изменения:

1.1. Общую схему размещения рекламных конструкций на территории Великого Новгорода
изложить в новой редакции (приложение N 1 к настоящему постановлению - не приводится);

1.2. В Сводной таблице рекламных конструкций Великого Новгорода:

в позиции 47:

в графе "Размер Рк" цифры "1,5x12" заменить цифрами "1,9x3,8";

в графе "Общая площадь информационных полей Рк (кв. м)" цифры "36,00" заменить
цифрами "14,44";

в графе "ID" цифры "2633" заменить цифрами "16234";

позиции 83, 130 изложить в новой редакции (приложение N 2 к настоящему постановлению
- не приводится);

в позиции 138:

в графе "Количество сторон Рк" цифру "2" заменить цифрой "3";

в графе "Общая площадь информационных полей Рк (кв. м)" цифры "36,00" заменить
цифрами "54,00";

в графе "ID" цифры "948" заменить цифрами "16034";

в графе "X" цифры "580068,050" заменить цифрами "580068,073";

в графе "Y" цифры "2177157,520" заменить цифрами "2177157,420";

в позициях 180 и 189 в графе "Примечание" слова "действует до 01.12.2022" исключить;

позиции 295, 296 изложить в новой редакции (приложение N 2 к настоящему
постановлению);

позицию 297 исключить;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483017&dst=303
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=109744&dst=100371
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=101974&dst=100005

дополнить позициями 301 - 329 согласно приложению N 3 (не приводится) к настоящему
постановлению;

1.3. Страницы 25 - 28, 37, 38, 45, 46, 63, 64, 67, 68, 111, 112, 135, 136, 177, 178, 185, 186, 193,
194, 247, 248, 277, 278, 287, 288, 291, 292, 349 - 370 карт размещения рекламных конструкций
изложить в новой редакции (приложение N 4 к настоящему постановлению - не приводится);

1.4. В приложении к Схеме фототаблицу изложить в новой редакции (приложение N 5 к
настоящему постановлению - не приводится).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить на
официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия
Мэра Великого Новгорода

С.М.ПЕНЯЗЬ